
   34/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

LIDÉ 
Slaník ředitelem odboru 
emisí cenných papírů ČNB 
Bankovní rada ČNB na svém jednání 24. srpna 
rozhodla s účinností od 1. září 2006 o jmenování 
Ing. Ladislava Slaníka do funkce ředitele odboru 
emisí cenných papírů sekce regulace a dohledu 
nad kapitálovým trhem ústředí ČNB. L. Slaník 
(29 let) je absolventem fakulty finanční a účet-
nictví VŠE v Praze. Inženýrské studium absolvo-
val při zaměstnání v letech 1998–2001. V letech 
1997–1999 pracoval v Agentuře Economic Svi-
tavy na úseku vedení účetnictví. V roce 2001 
nastoupil do Komise pro cenné papíry, kde pra-
coval v odboru emisí cenných papírů a kde od 
roku 2004 zastával funkci vedoucího oddělení 
nabídek převzetí. Absolvoval řadu odborných 
seminářů  v tuzemsku i zahraničí.  
Novým ředitelem eBanky 
se stal Martin Kolouch 

Novým předsedou představen-
stva a generálním ředitelem 
eBanky byl zvolen Mgr. Martin 
Kolouch (*1972), který v eBan-
ce dosud působil jako člen před-
stavenstva a výkonný ředitel ob-
lasti Finance. M. Kolouch je 

absolventem Přírodovědecké a filozofické fakul-
ty UK v Praze. V letech 1994 až 1995 působil 
jako ekonomický redaktor, v letech 1995 až 1998 

(Pokračování na stránce 2) 

ÚOHS vrátil případ spořitelen na začátek 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) bude znovu prověřovat údajnou nedovolenou 

výměnu informací mezi šesti stavebními spořitelnami. Několikaleté správní řízení vrátil předseda úřadu 
Martin Pecina na začátek. Za údajnou nedovolenou výměnu informací a další prohřešky měly finanční 
domy zaplatit nejprve 484 mil. Kč, později 201 mil. Kč. Porušení zákona není vyloučeno, úřad potřebuje 
doplnit další důkazy, řekl mluvčí ÚOHS Kristián Chalupa. Pecina už dříve uvedl, že chce, aby se jeho 
úředníci zabývali analýzou, která dokazovala dopad jednání spořitelen na klienty. "Nejde tedy o zpochyb-
nění samotného deliktu, ale spíše o doplnění a myslím si, že v poměrně krátké době bude možné řízení na 
prvním a posléze i druhém stupni uzavřít," řekl Pecina. Spořitelny Hypo, Wüstenrot, Modrá pyramida, 
Stavební spořitelna ČS, Raiffeisen a ČMSS uzavřely podle ÚOHS v roce 1997 na jednání pracovního 
sdružení zakázanou dohodu o výměně informací. Navíc údajně jednaly ve shodě. Původně dostaly od 
antimonopolního úřadu v srpnu 2004 pokutu 484 mil. Kč, mimo jiné za údajné dohody o zdražování 
služeb pro zákazníky. Firmy se ale odvolaly a ÚOHS poté vrátil případ k došetření. Nové prvostupňové 
šetření neprokázalo podezření ze zneužití společného dominantního postavení ani jednání ve vzájemné 
shodě při stanovování poplatků. Proto úřad snížil pokutu na 201 mil. Kč za nedovolenou výměnu infor-
mací. Také proti této sankci se ale šestice finančních ústavů odvolala. Spořitelny už dříve popřely, že by 
se dopustily jednání proti hospodářské soutěži a podle jejich aktuálního vyjádření na své nevině trvají.  

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘ 
Dvě banky hlásí vykradené účty 

Zloději vybrali přes internetové 
bankovnictví účty v Komerční bance a 
České spořitelně. Banky tvrdí, že klienti 
byli neopatrní. 

 
Tuzemské banky čelí útoku neznámých 

pachatelů, kteří vybírají peníze z účtů klientů 
využívajících internetové bankovnictví. V mi-
nulých týdnech zmizely peníze z účtů deseti 
klientům Komerční banky a několika klientům 
České spořitelny. Na případ KB jako první 
upozornil deník Právo. Podle něj takto napří-
klad rodinná pekárna v Dobřanech na Plzeňsku 
přišla téměř o milion korun. Krádeže peněz prý 
má na starosti mezinárodní organizovaný gang. 
Případy začala šetřit policie. 

Obě banky v reakci na krádeže oznámi-
ly, že zvyšují zabezpečení svých systémů a 
peníze postiženým lidem vrátí. Zároveň však 
tvrdí, že vina je především na straně klientů, 
kteří svojí neopatrností prozradili osobní údaje 
a PIN. 

Lidé zřejmě naletěli na metodu, které 
se ve světě říká phishing. Při placení jsou pře-
směrováni na cizí stránky, které se tváří jako 
oficiální stránky banky a vybízejí k zadání 
osobních a certifikačních dat. Pokud tak lidé 
učiní, mohou zloději jejich účty bez problémů 
vybrat. Druhou možností jsou počítačové viry, 
které by zlodějům umožnily zjistit obsah posíla-
ných dat. "Vnitřní systémy banky nebyly v žád-
ném případě narušeny," říká mluvčí Komerční 
banky Marie Petrovová. "Od července jsme 
zaznamenali několik pokusů o prolomení inter-
netového bankovnictví," uvedl dnes Aleš Mami-
ca, ředitel úseku přímého bankovnictví ČS, s 
tím, že bezpečnostní opatření banky se pachate-
lům nepodařilo překonat a žádný z klientů neu-
trpěl finanční újmu. I podle expertů je velmi 
nepravděpodobné, že by se někomu podařilo 

nabourat celý systém internetového bankovnic-
tví bez nedbalosti majitele účtu nebo pomoci 
zevnitř banky. "Teoreticky to lze, ale bylo by k 
tomu potřeba obrovské výpočetní techniky, 
kterou nemá kromě vybraných státních institucí 
nikdo jiný k dispozici," říká bezpečnostní expert 
PricewaterhouseCoopers Antonín Hamřík. 

Nejslabším článkem ochrany tak zůstá-
vá především samotný klient banky a jeho počí-
tač. "Pokud narazíte na uživatele, který nemá o 
otázce bezpečnosti nejmenší ponětí, není složité 
jej oklamat a vyloudit z něj citlivé údaje potřeb-
né k převzetí kontroly nad jeho účtem," tvrdí 
šéfredaktor serveru Root.cz Petr Krčmář. 

Odborníci však zároveň upozorňují, že 
i banky zřejmě trochu zaspaly ve zvyšování 
zabezpečení. "Měly by držet trvalý náskok před 
technikami útočníků a těmto incidentům včas 
zabránit. Zdá se, že zde přišla aktualizace systé-
mu už příliš pozdě," soudí expert na šifry Tomáš 
Rosa z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzi-
ty Karlovy. 

Komerční banka hned po útocích zlo-
dějů zavedla jednorázové heslo, které je uživa-
teli zasíláno SMS zprávou a je součástí každé 
platby. Česká spořitelna zatím tuto službu nabí-
zela na vyžádání. Další zpřísnění přístupu k 
internetovému bankovnictví chystá tento ban-
kovní dům od října. Uživatelé budou muset 
všechny platby autorizovat prostřednictvím 
SMS, banka také všem klientům pošle nový 
bezpečnostní kód a začne monitorovat změnu 
čísla jejich mobilního telefonu.  

Podle experta přes počítačovou bezpeč-
nost Jiřího Nápravníka však již tentokrát nešlo 
o individuální napadení internetového bankov-
nictví, ale o akci profesionálně připravenou 
skupinami, které je možné přes internet vysle-
dovat do zemí bývalého Sovětského svazu.  

ZDROJ: IHNED.CZ, ČTK 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 34  ü 28. SRPNA  2006   

V srpnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• expanzi mezinárodních bank ve střední             
a východní Evropě 

• aktuálních trendech v retailovém bankovnictví 
• tom, proč by měly být banky někdy                

také „sexy“ nebo „cool“ 
• připravenosti českých bank na Basel II 
• tom, proč stále chybí účinná a efektivní        

ochrana spotřebitele na finančním trhu 
• samoobslužném bankovnictví 
• řízení rizik v pojišťovnách 
• tom, že zvýšit příspěvek na penzijní              

spoření je nutné 
Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji. 
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny . 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


   34/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

GPE s novou smlouvu s KB 
Global Payments, vedoucí poskytovatel služeb v 
oblasti elektronického zpracování plateb ozná-
mil, že jím vlastněná akciová společnost Global 
Payments Europe (GPE) prodloužila spolupráci s 

Komerční ban-
kou. Byla pode-
psána smlouva o 
poskytování ka-
retních processin-

gových služeb, zahrnující autorizační služby, 
ATM a POS služby, personalizaci platebních 
karet, provoz a údržbu card management systé-
mu, detekci podezřelých transakcí a služby a 
aplikace. Smlouva platí až do 31. prosince 2008.  
Společnost Global Payments Europe poskytuje 
služby spojené s vydáváním platebních karet pro 
Komerční banku již od roku 1992, kdy KB vyda-
la první platební karty a zprovoznila své první 
ATM bankomaty. Petr Sedláček, CEO a předseda 
představenstva společnosti GPE řekl: „Jsme 
velmi potěšeni, že můžeme pokračovat ve spolu-
práci s jedním z našich nejvýznamnějších klientů 
v Evropě, Komerční bankou, členem skupiny So-
ciété Générale Groupe. Dlouholeté partnerství s 
KB nám umožnilo hladký průběh implementací 
našich služeb a produktů s přidanou hodnotou 
včetně aplikace EMV technologie.“ 

 

     

   BANKOVNICTVÍ 
     odborný časopis  
     pro profesionální finance 

     http://Bankovnictvi.iHNed.cz 

Finanční ústavy řeší spory s neplatiči arbitráží 
Lidé, kteří si půjčili třeba na pračku nebo auto a své dluhy přestali splácet, se podle Lido-
vých novin mají na co těšit. Některým finančním společnostem už došla trpělivost s 
pomalou českou justicí a své spory s neplatiči řeší v čím dál větší míře pomocí rozhodčí-
ho řízení neboli arbitráže. To pro dlužníky znamená, že exekutor může na jejich dveře 
zaklepat třeba už šest neděl poté, co se se společností, která jim peníze půjčila, definitiv-
ně nedohodli. Rozhodčí řízení trvá zhruba tři měsíce. Pokud jde o internetovou arbitráž 
online, zkrátí se doba potřebná pro vynesení verdiktu na jeden měsíc a zhruba 14 dní 
poté dostane exekutor povolení k zásahu. Klasickým soudům přitom takové rozhodnutí 

trvá často i několik let. Proti arbitráži se navíc ve většině případů není možné odvolat. O tom, zda bude 
spor o nesplácenou půjčku řešit tradiční soud nebo arbitráž, se přitom rozhoduje hned na začátku. Pokud 
chce firma arbitráž, přiloží ke smlouvě tzv. rozhodčí doložku. Když klient takovou smlouvu podepíše, 
bude případný vzájemný spor řešit rozhodčí soud a změna bude takřka vyloučena.  

Polovina internetových uživatelů má více bank 
Internetové bankovnictví užívá denně nebo týdně internetová populace dvakrát více než telefo-

nické. Jedním z hlavních důvodů popularity internetového bankovnictví je fakt, že 71 % internetové 
populace jej považuje za bezpečné nebo spíše bezpečné. Výzkum zaměřený na využívání bankovních 
služeb internetovou populací zrealizovala v červnu 2006 výzkumná agentura Mediaresearch na reprezen-
tativním epanelu 1008 respondentů internetové populace ČR starších 15 let. Internetová populace před-
stavuje v ČR asi 3,5 milionu osob.  

K hlavním výsledkům výzkumu se řadí informace o tom, že pouze 8 % internetové populace 
nevyužívá služeb žádného peněžního ústavu. Jde zejména o mladé lidi ve věku 15 až 19 let. Výzkum 
ukázal, že téměř polovina internetových uživatelů v naší zemi využívá více než jednu banku (1,7). Nej-
více je internetovou populací využívána Česká spořitelna, Komerční banka a ČSOB. Mezi používanými 
bankovními produkty vedou platební karty a internetové bankovnictví. Následují spořicí, pojišťovací a 
úvěrové produkty, telefonické bankovnictví a investiční produkty. Frekvence používání internetového 
bankovnictví v denním nebo týdenním intervalu je dvojnásobně vyšší než u telefonického bankovnictví. 
S vyšším věkem a vzděláním se frekvence používání internetového bankovnictví zvyšuje. 71 % interne-
tové populace uvádí zabezpečení internetového bankovnictví jako bezpečné nebo spíše bezpečné, nad-
průměrně bezpečně se cítí klienti GE Money Bank. 40 % internetové populace je ochotno si za vetší 
bezpečí internetového bankovnictví připlatit. Nejoblíbenějšími bankovními servery jsou Finance.cz (73 
%), Peníze.cz (54 %) a Měšec.cz (39 %). Ve struktuře vyhledávaných internetových informací nalezne-
me internetové bankovnictví (50 %), kurzy měn (46 %), spořicí produkty (40 %), úvěrové produkty (31 
%), investiční produkty (26 %) a pojišťovací produkty (26 %).  

Spoření na účtu ING Konto bude ještě výhodnější 
ING dále posiluje svou výhodnou nabídku, když zvyšuje úrokovou sazbu na spořicím účtu ING 

Konto ze současných 1,70 % p.a. na 1,80 % p.a.  Zvýšením úročení na 1,80 % p.a (při zůstatku nad 10 
000 Kč) ING Konto podle banky posílí pozici nejvýhodněji úročeného běžného účtu nabízeného v ČR.  

Úvěr na bydlení se sazbou 4,5 % od PS 
Novinkou v produktech pro financování bydlení je účelový spotřebitelský 
Úvěr na bydlení Poštovní spořitelny (PS). „Klienty chceme oslovit zejména 
bezkonkurenční úrokovou sazbou. Při splatnosti do pěti let získají klienti 
sazbu 4,5 %, při splatnosti do 10 let 5,5 %,“ uvedl Miroslav Seidl, obchod-
ní ředitel PS. Vedle sazeb, které mohou konkurovat hypotékám, nabízí Úvěr 
na bydlení méně administrativy při zřizování. Klienti mohou s tímto úvěrem 

získat prostředky až do výše 750 tis. Kč. Bez zajištění mohou současní klienti Poštovní spořitelny získat 
až 500 tis. Kč, noví klienti až 300 tis. Kč. Minimální doba splatnosti je 13 měsíců, maximální 10 let.  

GE Money Bank: HypoExpres do tří hodin 
GE Money Bank přichází na trh s podzimní nabídkou hypoték „Akční hity“. Základem je úrok 

3,99 % s fixací na pět let pro všechny hypotéky, což je bezkonkurenčně nejnižší úroková sazba na trhu 
pro pětiletou fixaci. Akční nabídka hypoték, která bude probíhat do konce září, je doplněna o produkto-
vou novinku rychlé hypotéky – HypoExpres. Prostřednictvím produktu HypoExpres GE Money Bank 
schválí  výši hypotéky do tří hodin na všech 207 pobočkách v ČR. 

(Pokračování na stránce 3) 

TECHNOLOGIE 

pracoval v Komerční bance. Následující dva 
roky pracoval v pozici senior konzultanta ve 
společnosti Deloitte & Touche. V roce 2000 se 
vrátil do KB a od roku 2002 je jeho profesní 
dráha spojena s eBankou. 
Nový generální  
manažer pro ČR 
Společnost Business Lease ČR oznámila, že 
jejího dosavadního generálního ředitele Philipa 
Aarsmana vystřídal Elias Drakopoulos. Změna je 
součástí širší strategie mateřské firmy, jejíž ma-
nagement prochází reorganizací a připravuje se 
na další expanzi ve střední a východní Evropě. P. 
Aarsman bude nadále působit v pražském za-
stoupení společnosti jako ředitel pro obchodní 
rozvoj. Zároveň se stane členem představenstva 
mateřské Business Lease Group. E. Drakopoulos 
(41 let), který jej na postu generálního ředitele 
vystřídal, získal během své profesionální dráhy 
řadu mezinárodních manažerských zkušeností v 
automobilovém průmyslu; mimo jiné působil ve 
společnostech Ford nebo Continental. Disponuje 
zkušenostmi v oblasti prodeje a marketingu. Před 
nástupem do Business Lease měl ve společnosti 
Ford na starosti provoz CRM v Evropě.  
McCutcheon posílil  
auditorské služby PwC 

Robert McCutcheon (39 let), 
dosavadní partner v americké 
firmě PricewaterhouseCoopers, 
posílil oddělení auditorských 
služeb PwC v ČR. Bude zodpo-
vědný za poskytování auditor-
ských služeb především mezi-

národním společnostem působícím v průmyslové 
výrobě, maloobchodu a sektoru spotřebního 
zboží nejen v ČR, ale i ve střední a východní 
Evropě, a za přímé poskytování služeb klientům, 
resp. za koordinaci regionální výuky a vzděláva-
cích aktivit týkajících se odborných otázek.  

(Pokračování ze stránky 1) BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://Bankovnictvi.iHNed.cz


 34/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

ZE ZAHRANIČÍ 
Moody’s přidělila rating 
dalším subjektům v ČR 
Mezinárodní ratingová agentura Moody's Inves-
tors Service přidělila úvěrová hodnocení v rámci 
své nové národní ratingové stupnice dalším čty-
řem subjektům v ČR. S ostatními českými podni-
ky se tak nově budou moci srovnávat město 
Uherské Hradiště (rating dlouhodobých závazků 
podle národní stupnice na úrovni Aa1.cz), firma 
Walmark (A3.cz), J&T Banka (Baa1.cz) a Sazka 
(Baa2.cz). Moody´s zavedla novou národní stup-
nici ratingových hodnocení pro ČR v červnu a 
jejím cílem je porovnávat schopnost splácet 
úvěry pouze mezi domácími subjekty. To umožní 
větší diferenciaci v rámci země.  
Experti očekávají  
propad cen kovů 
K zásadní změně by mohlo dojít už na podzim 
na trhu průmyslových kovů. Ceny, které na lon-
dýnské burze LME od roku 2002 do poloviny 
letošního roku vzrostly zhruba čtyřikrát, zamíří 
podle expertů dolů. A možná dost prudce. Hlav-
ním důvodem je oslabující tempo růstu světové 
ekonomiky, zejména v USA, i to, že již tolik 
nestoupá spotřeba v Číně, podílející se na spotře-
bě jednotlivých kovů až 20 %. "Na světovém 
trhu průmyslových kovů nelze vyloučit dramatic-
ký propad cen," napsal v poslední studii nazvané 
„Krátce před tím, než splaskne bublina“ Luc Pez 
ze Société Générale. Sestup podle něj začne na 
podzim. Cena mědi může v příštím roce spad-
nout o 40 %, zinku a niklu dokonce  
o 50 %. Ceny zbývajících průmyslových kovů 
mohou ztratit třetinu. Cenového propadu se obá-
vá také John Berghteil z banky JP Morgan. Ten 
připomíná, že těžební společnosti v posledních 
letech mohutně investovaly do nových kapacit.  
Akcie Gazpromu  
do čela mladých trhů  
Akcie ruského plynárenského kolosu Gazprom 
se dostanou na první místo v akciovém indexu 
mladých trhů, který zpracovává společnost Mor-
gan Stanley. Ta se chystá váhu Gazpromu v inde-
xu MSCI zvýšit. Na druhou příčku se tak z čela 
indexu posune jihokorejský Samsung Electronics.  
Zprávy pro burzovní  
investory píší počítače 
Počítače, které již vytlačily z psaní zpráv psací 
stroje a faxy, začínají nahrazovat i novináře. 
Americká informační společnost Thomson Finan-
cial už pomocí počítačů vytváří pro zákazníky z 
řad burzovních investorů řadu zpráv o firemních 
výsledcích, kde záleží na rychlosti. Thomson 
Financial využívá počítačů k vytváření standardi-
zovaných slovních zpráv od března a dosavadní 
výsledky ji přesvědčily, že tuto praxi rozšíří. 
Počítače píšou zprávy tak rychle, že vydání zprá-
vy o výsledcích jim trvá jen 0,3 sekundy od 
chvíle, kdy firma svá čísla zveřejní na burze. 
Rusko splatilo dluh  
Rusko uhradilo 21. srpna členům tzv. Pařížského 
klubu věřitelů poslední splátku dluhů pocházejí-
cích ještě z dob sovětské éry. Země k tomu pou-
žila peníze z prodeje ropy a předčasně se tak 
dostala z finančních problémů, které jí způsobila 
finanční krize roku 1998. Největší díl ze zaplace-
né částky získá Německo, velká část připadne 
Francii, Británii a Nizozemsku. Poslední splátku 
22,5 mld. USD uhradila státní Vněšekonombank, 

Hypoték letos bude za 100 mld. Kč 
Lidé si letos pořizují mnohem více hypoték, než očekávali odborníci. Banky proto zvýšily své 

odhady nově poskytnutých hypoték za celý letošní rok a čekají, že bude překonána hranice 100 mld. Kč. 
Meziročně by tak hypoteční trh měl vzrůst o 39 %. Na jaře letošního roku přitom banky očekávaly za 
celý rok objem nových hypoték kolem 80 až 90 mld. Kč. Odhady poupravily po rekordním prvním polo-
letí, kdy poskytly hypotéky za 46 mld. Kč. Za celý loňský rok to bylo 73 mld. Kč.  

Využívání karet Čechy v zahraničí roste 
Čeští turisté si více berou na své zahraniční cesty platební kartu místo hotovos-
ti. Podle LN se počet výběrů z bankomatů a počet plateb kartou v cizině v 
červnu a červenci meziročně zvýšil o desítky procent. "Za uplynulé dva letní 
měsíce vzrostl počet transakcí v zahraničí o třetinu v červnu a o 40 % v červen-
ci," řekla mluvčí ČSOB Kateřina Bednářová. Podobná čísla  hlásí i Česká spo-
řitelna – o 26 % narostl počet plateb v obchodech a téměř o pětinu výběry z 

bankomatů. Rovněž se zvyšuje i částka, kterou Češi utratí a vyberou přes platební kartu.  

Za rok chtělo eVýpis 32 000 klientů 
Na konci července užívalo elektronické výpisy 31 624 klientů GE Money Bank a každý den 

banka eviduje v průměru 88 nových zájemců. Elektronický výpis (eVýpis) je v nabídce produktů banky 
od loňského srpna, kdy ho jako první na českém trhu představila klientům. Za dobu fungování eVýpisů 
banka uspořila více než 786 000 listů papíru.  

V anketě o nejslušnější banku roku zvítězila ČS 
Nejslušnější bankou v České republice pro rok 2006 se podle ankety portálu Bankovní-
poplatky.com stala Česká spořitelna. Bankou s nejnižšími poplatky je podle hlasujících 
Poštovní spořitelna a jako banku s nejlepšími servisem pro klienty vybrali účastníci an-
kety eBanku. Česká spořitelna kromě celkového vítězství zvítězila v kategoriích banka s 
nejpřehlednějším sazebníkem a banka s nejsrozumitelnějšími obchodními podmínkami, 
vyplývá z informací portálu.  
Celkově, tedy v součtu výsledků všech čtyř kategorií, se za Českou spořitelnou umístila 
eBanka následovaná Poštovní spořitelnou, ČSOB a HVB Bank. Podle portálu je zřejmé, 

že sympatie hlasujících ovlivnily události v bankovním prostředí, zejména rušení bankovních poplatků. 
Komerční banka skončila šestá, za ní následuje GE Money Bank následovaná Waldviertler Sparkasse 
von 1842. Žebříček nejslušnějších bank uzavírá na 16. místě IC Banka. 

(Pokračování ze stránky 2) 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Vítěz investiční hry vsadil na Unipetrol a ČEZ 

Minulý týden proběhlo v Brně slavnostní předání cen vítězům investiční hry, která 
probíhala na portálu Finance.cz od počátku května do konce července. Vítězem se 
stal rodák z Olomouce, který v průběhu tří měsíců získal z milionu korun čistý 
výnos ve výši 409 973 Kč. Nejlepší hráč dosáhl vítězství díky nákupu akcií Unipe-
trolu a ČEZ v červnu, kdy jejich cena byla na velmi nízké úrovni a v zápětí se 
dostavil jejich silný růst. Soutěž Investiční hra 2006 probíhala na serveru Finan-

ce.cz během jara a skončila 31. července; 1390 hráčů ukončilo hru s kladným zhodnocením, 1092 hráčů 
investovalo tak, že hodnota jejich portfolia na závěr hry byla záporná.  

Majetek v podílových fondech: 142,7 mld. Kč 
V červenci vzrostl majetek v otevřených podílových fondech členů AFAM ČR ze 140,8 mld. Kč 

na 142,7 mld. Kč. Investoři v červenci nakoupili podílové listy za 2,3 mld. Kč a současně realizovali 
odkupy za 2,4 mld. Kč, celkové čisté prodeje všech OPF členů AFAM tak byly záporné (–121 mil. Kč). 
Za nárůstem hodnoty majetku ve fondech tedy stojí zhodnocení fondů a nikoli příliv nových prostředků.  

Fio zvýšil pololetní obchody s cennými papíry  
Obchodník s cennými papíry Fio, burzovní společnost zvýšil pololetní objem obchodů meziročně o 85 % 
na 102,9 mld. Kč. V desítkách procent rostly i zobchodované objemy s americkými a německými akciemi.  

Bankéři soupeřili na Karlštejně 
Premiérový turnaj bank a finančních institucí v 
golfu – Empire Bank of the Green 2006, vy-
hrál ve středu na Karlštejně čtyřčlenný tým 

Pioneer Investments, za který nastoupil i generální ředitel společnosti Ro-
man Pospíšil. Vítězové získali 70 brutto bodů a vyhráli o pouhé dva body před 
družstvem ČSOB, na třetím místě skončila HVB Bank (50). „Bank of the 
Green je určitě zajímavý nápad a věřím, že pokud se z něj stane tradice, bude 
mít každý další turnaj patřičný náboj,“ glosoval turnaj bankéřů Roman Pospí-
šil. „Jsme rádi, že se premiéra líbila, pro příští ročník už máme několik pod-
nětných nápadů, mezi nimi možnost spojit turnaj s nějakým charitativním 
projektem,“ říká promotér Pavel Vilimovský, ředitel společnosti Putt PD. 
Výsledky Bank of the Green 2006:  
1. Pioneer Investments 70 brutto bodů, 2. ČSOB 68, 3. HVB 50, 4. Komerční banka 44, 5. Atlantik-Kil-
cullen 43, 6. Raiffeisen Bank B 40, 7. Raiffeisen Bank A 38, 8. ING Bank 26, 9. Živnostenská banka 21. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


  34/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

která je správcem státních dluhů. Spolu s posled-
ní dlužnou částkou ústav uhradil také náklady na 
správu dluhu, které činily 1,3 mld. USD. 
Pololetní zisk majitele 
Kooperativy stoupl  
Největší rakouská pojišťovna Vienna Insurance 
Group (dříve známá jako Wiener Städtische) 
vytvořila v prvním pololetí čistý zisk 114,1 mil. 
EUR, což představuje v meziročním srovnání 
nárůst o 27 %. Růst podpořily vyšší příjmy z 
pojistného a investic a dobré výsledky aktivit ve 
střední a východní Evropě. Oznámila to společ-
nost, která v ČR vlastní pojišťovnu Kooperativa.  
Putin varoval  
před silným rublem 
Ruský prezident Vladimir Putin  vyzval ruské 
ministerstvo financí k omezení růstu domácí 
měny. Současně varoval před negativním dopa-
dem silného rublu na ekonomiku.  
Hlavní ekonom MMF  
Raghuram Rajan odstoupí 
Hlavní ekonom Mezinárodního měnového fondu 
Raghuram Rajan na konci letošního roku odstou-
pí ze své funkce a vrátí se na akademickou půdu. 
Rajan se stal v roce 2003 ve věku 40 let nejmlad-
ším hlavním ekonomem Fondu.  
Forint do konce roku 
2009 v režimu ERMII?   
Maďarský forint by už mezi lety 2007 a 2009 
mohl být v režimu směnných kurzů ERMII, kte-
rý je nezbytný pro zavedení eura. Řekl to maďar-
ský premiér Ferenc Gyurcsány, podle něhož je 
takový předpoklad reálný. Měna prý může do re-
žimu ERMII vstoupit i za předpokladu, že země 
nebude splňovat všechna maastrichtská kritéria.  
Podílové fondy nyní  
investory nelákají  
Manažeři spravující akciové fondy zažili šok. 
Evropané z nich v červnu stáhli 21 mld. EUR. 
Podle britské analytické firmy Feri-FMI je to 
skoro dvakrát silnější odliv než ten, který nastal 
po teroristickém útoku na USA 11. září 2001. 
"Jde vskutku o mimořádný odliv, který nepama-
tujeme," řekla šéfka firmy Diana Mackayová.  
Česká republika patří mezi několik málo zemí, 
kde klienty akciových fondů květnový propad na 
burzách cenných papírů "nerozhodil“. Od akcio-
vých fondů se odvrátili především Italové a 
Němci, kteří z nich od května do června stáhli 
více než 4 mld. EUR.  
Japonské úřady vyšetřují 
poskytovatele půjček  
Japonské úřady začaly vyšetřovat společnost 
Acom, která poskytuje spotřebitelské půjčky. Na 
firmu si stěžovali někteří klienti. Ti si podle listu 
Asahi stěžovali, že podnik využívá k uspokojení 
svých pohledávek nezákonných a hrubých způ-
sobů. Acom, druhý největší poskytovatel spotře-
bitelských úvěrů v Japonsku podle tržní hodnoty, 
patří do finanční skupiny Mitsubishi UFJ.  

Skupina Dimension vydělala 37 mil. Kč 
Finanční koncern Dimension skončil loňský rok s konsolidovaným ziskem 36,7 mil. Kč. Valná 

hromada se rozhodla nevyplácet dividendu a celý zisk bude reinvestován do rozvoje podnikání v oblasti 
finančních služeb. Objem aktiv koncernu zabývajícího se především leasingem a faktoringem vzrostl v 
posledních třech letech o 44 % na 2,7 mld. Kč, konsolidované tržby též vzrostly o 44 % na 1,26 mld. Kč. 
Dimension působí v oblasti finančního leasingu (D.S.Leasing), operativního leasingu (D.S.Leasing Full 
service), faktoringu (D.S.Factoring) a obchodů s cennými papíry a správy investic (Böhm & partner).  

O.B. Heller s novým názvem ČSOB Factoring  
Faktoringová společnost O.B. Heller změnila název na ČSOB Factoring. Nový název zvýrazní 

vztah společnosti ke skupině ČSOB. ČSOB se stala 100% vlastníkem factoringové společnosti letos v 
dubnu, když získala 50 % akcií od nizozemské společnosti NMB-Heller Holding.  

S GE Money Multiservis také v IKEA  
Zákazníci GE Money Multiservis mohou nyní pořídit na splátky také zboží prodávané v IKEA. 

Vedoucí společnost splátkového prodeje tak v srpnu rozšířila poskytování svých produktů a služeb o 
dalšího významného prodejce na českém trhu. GE Money Multiservis poskytuje své služby prostřednic-
tvím 7000 prodejních míst, 60 internetových obchodů, více než 200 bankovních poboček a přes 400 
bankomatů GE Money Bank na českém i slovenském trhu.  

ON-LINE půjčky od Cetelem dobývají trh 
Přes internet pořizují klienti v současné době čím dál více půjček, uvedla společnost 
Cetelem, která představila ON-LINE půjčky Cetelem loni v květnu. „ON-LINE 
půjčky se staly mezi klienty velmi oblíbenými. Vyhovuje jim zejména jednoduchost a 
rychlost podání žádosti o půjčku,“ řekl Václav Horák, generální ředitel Cetelem ČR. 
„Největší zájem o tyto půjčky měli naši klienti letos v červnu,“ uvedl V. Horák. Na 
internetu mají klienti zájem nejčastěji o bezúčelové půjčky, které v červnu používali 
zejména na financování dovolené. Dále si lidé často půjčují na opravy a přestavby 
svých domovů. Před létem měly úspěch i výhodné půjčky na automobily. ON-LINE 
půjčky nejvíce využívají lidé z Prahy, Středočeského a Moravskoslezského kraje. 
Naprostá většina zájemců o ON-LINE půjčky je ve věku do 45 let a žije ve městě.  

LEASING A FAKTORING 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Pojišťovny se spojují proti špatným řidičům 

Pojišťovny si podle HN od příštího roku došlápnou na desítky tisíc špatných řidičů, kteří se vy-
hýbají placení vyššího povinného ručení tím, že po nehodě přecházejí k jiné pojišťovně, která o havárii 
neví. Od ledna začne postupně fungovat společný registr, ve kterém si budou pojišťovny vyměňovat 
informace. Špatní řidiči tak na pojistném zaplatí o stovky korun víc a ti, kteří jezdí bez nehody, naopak 
budou moci měnit pojišťovny, aniž by přišli až o 35% bonus.  

Vyšší objem zprostředkovaného pojistného 
CAC pojišťovací makléřská, 100% dceřiná společnost CAC LEASING a jeho pojišťovací mak-

léř, posiluje svoji pozici na českém pojistném trhu. Objemem zprostředkovaného pojistného ve výši 
1,462 mld. Kč za rok 2005 patří do trojice největších pojišťovacích zprostředkovatelů. Za první pololetí    
letošního roku uzavřela CAC pojišťovací makléřská nové pojistné smlouvy v hodnotě  téměř  729 mil. 
Kč a v meziročním srovnání tak dosáhla zvýšení objemu zprostředkovaného pojistného o zhruba 5 %.   

Atradius posiluje pojištění exportu do Číny 
Pojišťovna pohledávek Atradius Credit Insurance, jedna z největších pojišťoven pohledávek na 

světě, a China Continent Property & Casualty Insurance (CCIC) oznámily podpis dohody o zahájení 
vzájemné spolupráce. V rámci kooperačních aktivit bude CCIC nabízet na čínském trhu pojištění úvěrů 
pro současné klienty Atradius působících v Číně, stejně jako pro čínské společnosti. Prostřednictvím 
úspěšně fungující pobočky Atradius v ČR se tak i českým obchodníkům více otevírají dveře do Číny. 

Penzijní fondy ČSOB mají již půl milionu klientů  
Penzijní připojištění u ČSOB uzavřel v srpnu již půl miliontý klient. Penzijní fondy ČSOB tak 

potvrdily svoji pozici na trhu a již ve třetím kvartále překonaly svůj letošní cíl. Z hlediska počtu klientů 
je ČSOB čtvrtým největším poskytovatelem penzijního připojištění v ČR. „Zájem o penzijní připojištění 
u ČSOB dokazuje neustále vysoká poptávka - během druhého čtvrtletí nám přibylo téměř 22 tisíce no-
vých klientů, což je nejvíce na trhu,“ uvádí Kateřina Štěrbová, zodpovědná za koordinaci obchodních 
aktivit ČSOB PF. V mezikvartálním srovnání narostl tržní podíl PF ČSOB podle počtu klientů o 0,3 %.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

